

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-SCH-ADCF7D57	2026-1-ES01-KA122-SCH-000404632	Santa Francisca Javier Cabrini	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
2	KA122-SCH-BE5C90B1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000404872	IES Manacor	Manacor	Illes Balears	0906
3	KA122-SCH-A44BA06A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000405084	ZER Moianès Ponent	Calders, Barcelona	Cataluña	0906
4	KA122-SCH-68F8613C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000405337	CEIP SAN GINÉS DE LA JARA	Cartagena	Región de Murcia	0906
5	KA122-SCH-2165C3C1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000405353	Centro Integrado de Formación Profesional Virgen de Gracia	Puertollano	Castilla-La Mancha	0401
6	KA122-SCH-879C1F27	2026-1-ES01-KA122-SCH-000405456	COLEGIO LA INMACULADA DE BARAKALDO - M.S.J.O	BARAKALDO	País Vasco	0903 0906
7	KA122-SCH-81856CE7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000405556	IES Jaume II el Just	Tavernes de la Valldigna	Comunidad Valenciana	0600
8	KA122-SCH-DE240ED0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000405755	ESCOLA JAUME MIRET	Soses	Cataluña	0906
9	KA122-SCH-3F230FA6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000406164	CEIP La Arboleda	Murcia	Región de Murcia	0905
10	KA122-SCH-91124938	2026-1-ES01-KA122-SCH-000406652	IES Isla de León	San Fernando	Andalucía	0905 0906
11	KA122-SCH-1869B885	2026-1-ES01-KA122-SCH-000406732	CEIP ARIAS MONTANO	Sevilla	Andalucía	0905
12	KA122-SCH-9F182C5C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407038	IES ANTONIO GALA	Alhaurín el Grande	Andalucía	0905
13	KA122-SCH-B014905C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407040	CEIP CASILLAS DEL ÁNGEL	CASILLAS DEL ÁNGEL	Canarias	0905
14	KA122-SCH-1B4A7812	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407113	IES Balmaseda BHI	Balmaseda	País Vasco	0903 0905 0907
15	KA122-SCH-39C62CD5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407120	Colegio Público Poeta Juan Ochoa	Avilés	Principado de Asturias	0906
16	KA122-SCH-BCBC792B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407129	CEIP CAMINO DE LA VILLA	El Coromoto-San Cristóbal de La Laguna	Canarias	0905

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
17	KA122-SCH-6BB86AA5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407229	CEIP VICTOR JARA	FUENLABRADA	Comunidad de Madrid	0905
18	KA122-SCH-42A42F7E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407281	CEIP Isabel la Católica	La Línea de la Concepcion	Andalucía	0905 0906
19	KA122-SCH-909967DF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407944	COLEGIO P. ANDRÉS DE URDANETA	LOIU	País Vasco	0905
20	KA122-SCH-FD78335C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000407965	CEIP SAN ISIDRO LABRADOR	CUEVAS DEL CAMPO	Andalucía	0903 0905 0906
21	KA122-SCH-221CEE6E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408003	CEPR Los Alcornocales	Algeciras	Andalucía	0905
22	KA122-SCH-449CABFD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408113	IES Ana Carmona "Veleta"	Mijas	Andalucía	0903 0906
23	KA122-SCH-73C2CA45	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408161	IES ARAMO	Oviedo	Principado de Asturias	0905
24	KA122-SCH-245D4AD3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408200	CEIP ARRAYANES	Sevilla	Andalucía	0905 0906
25	KA122-SCH-E33672EB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408251	Colegio San Vicente de Paúl Fundación Alma Mater Centros de Educación Católica	Catagena	Región de Murcia	0906
26	KA122-SCH-8206655D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408395	CEIP Narixa	Nerja, Málaga	Andalucía	0905 0906
27	KA122-SCH-51217477	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408448	COLEGIO SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA VINALESA	VINALESA	Comunidad Valenciana	0905
28	KA122-SCH-FA05E100	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408482	CEIP CIUDAD DEL MAR	ÁGUILAS	Región de Murcia	0600 0906
29	KA122-SCH-2FDC403B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408768	IES VEGA DE TORANZO	ALCEDA	Cantabria	0903 0906
30	KA122-SCH-3C77FF4C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000408853	CEIP Francisco Villaespesa	El Parador - Roquetas de Mar - ALMERÍA-	Andalucía	0905 0906
31	KA122-SCH-8087CBDE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409033	CEIP TRES DE AGOSTO	HUELVA	Andalucía	0905 0906
32	KA122-SCH-2528048F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409042	CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ MALVARROSA	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
33	KA122-SCH-9DF0B5FB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409051	PARQUE COLEGIO SANTA ANA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0905 0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
34	KA122-SCH-B9A29749	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409252	Instituto de Educacion Secundaria Fuente San Luis	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0600 0906
35	KA122-SCH-90701A1B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409488	Juan Antonio	Medina Sidonia	Andalucía	0905 0906
36	KA122-SCH-E3430DEE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409554	CEIP Nuestra Señora del Rosario	Los Villares	Andalucía	0905
37	KA122-SCH-32CA64DE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409570	CEIP BILINGÜE ALMERIMAR	Almerimar-El Ejido-Almería	Andalucía	0905 0906
38	KA122-SCH-614F533E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000409865	GEA EDUCATIVA SL	Madrid	Comunidad de Madrid	0900 0906
39	KA122-SCH-11928FB5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411001	VIRGEN DEL AMPARO	LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN	Andalucía	0905 0907
40	KA122-SCH-6F54F471	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411171	CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI	Bilbao	País Vasco	0905
41	KA122-SCH-F1AE9CA1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411454	Fórmula Educativa S.C.M.	Torrejón de Velasco	Comunidad de Madrid	0906
42	KA122-SCH-87C72D0C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411471	IES AURINGIS	Jaen	Andalucía	0905
43	KA122-SCH-4040246E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411497	CEIP PEDRO ARAGONESES ALONSO	MANSILLA DE LAS MULAS (LEÓN)	Castilla y León	0906
44	KA122-SCH-0BB7B941	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411518	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA PUERTO DE LA CRUZ - TELESFORO BRAVO	PUERTO DE LA CRUZ	Canarias	0903 0905
45	KA122-SCH-C836AA4D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411562	Instituto de Enseñanza Secundaria IES Azahar	Antas	Andalucía	0907
46	KA122-SCH-2C245A03	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411709	COLEGIO HUÉRFANOS DE LA ARMADA	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
47	KA122-SCH-D1502DE8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000411723	CEIP LUIS ROSALES	GRANADA	Andalucía	0907
48	KA122-SCH-AB7F316B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000412226	CEIP El Jarama	San Fernando de Henares	Comunidad de Madrid	0906
49	KA122-SCH-99AB879A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000412281	IES JULIO RODRIGUEZ (JUNTA DE ANDALUCÍA)	Motril	Andalucía	0906
50	KA122-SCH-B236A8D1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000412318	INSTITUT ESCOLA VILA-ROMÀ	Palamós	Cataluña	0906
51	KA122-SCH-421E574D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000412626	COLEGIO SANTA ANA SABIÑANIGO	Sabiñanigo	Aragón	0905
52	KA122-SCH-68DCD672	2026-1-ES01-KA122-SCH-000412780	CEIP MARIA ZAMBRANO	ZARAGOZA	Aragón	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
53	KA122-SCH-2837D931	2026-1-ES01-KA122-SCH-000413259	CEIP. Rafael Nicolás Raya	Sangonera la Verde	Región de Murcia	0906
54	KA122-SCH-A0E3EB0A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000413523	IES BALLONTI BHI	Portugalete	País Vasco	0905
55	KA122-SCH-678F8F7E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000413588	C.E.I.P. FERROBUS	PALMA DEL RIO, CORDOBA	Andalucía	0905 0907
56	KA122-SCH-FB482CFD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000413640	CEIP Federico García Lorca	Tocón	Andalucía	0905
57	KA122-SCH-AFA3F85A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000413799	IES Sierra Mágina	Mancha Real	Andalucía	0905 0907
58	KA122-SCH-B6C29D58	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414033	Centro de Educación Infantil y Primaria San Antonio	Breña Baja	Canarias	0905 0907
59	KA122-SCH-6CAAF3F2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414144	IES IBARREKOLANDA BHI	BILBAO	País Vasco	0905
60	KA122-SCH-9E5065D5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414287	CEIP CURROS ENRÍQUEZ	OURENSE	Galicia	0906
61	KA122-SCH-C5930005	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414407	Colegio Concertado La Milagrosa	Blanca	Región de Murcia	0906
62	KA122-SCH-7C44192E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414413	IES ANTONIO GODOY SOSA	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
63	KA122-SCH-072FFB22	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414472	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SIERRA DE CARRASCOY	EL PALMAR O LUGAR DE DON JUAN	Región de Murcia	0906
64	KA122-SCH-B1A6EB0D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414811	INS Bisaura	Sant Quirze de Besora	Cataluña	0904
65	KA122-SCH-E15AB776	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414854	IES Virgen de Vico	Arnedo	La Rioja	0903 0906
66	KA122-SCH-43A1272F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414855	IES Carlos Casares	Vigo	Galicia	0903 0906
67	KA122-SCH-50C93873	2026-1-ES01-KA122-SCH-000414961	CEIP "ARZOBISPO MOSCOSO"	Víznar	Andalucía	0905 0907
68	KA122-SCH-A2ECE4C1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415014	IES Alonso Pérez Díaz	Santa Cruz de La Palma	Canarias	0907
69	KA122-SCH-C8685D60	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415109	CEIP SAN PEDRO DE ALCÁNTARA (BADAJOZ)	Badajoz	Extremadura	0904
70	KA122-SCH-46E8239E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415164	Asociación La Salle San-José	Zarautz	País Vasco	0901
71	KA122-SCH-0094AEE3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415194	EREITEN FUNDAZIOA	Oñati	País Vasco	0903 0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
72	KA122-SCH-8AB5C305	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415422	IES Miguel de Cervantes Saavedra	Alcázar de San Juan	Castilla-La Mancha	0600
73	KA122-SCH-5CD6B819	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415455	CEIP Cervantes	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905 0907
74	KA122-SCH-CC872C3F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415539	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA JAIME FERRÁN CLÚA	SAN FERNANDO DE HENARES	Comunidad de Madrid	0906
75	KA122-SCH-98A718D7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415696	La Purísima Grao	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0903
76	KA122-SCH-98EC609E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415898	CEIP Plurilingüe Labaca	A Coruña	Galicia	0906
77	KA122-SCH-6E98745C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000415935	CEIP Ciudad del Sol	Écija	Andalucía	0905
78	KA122-SCH-1E8E666F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416007	CEIP GABRIEL DUQUE ACOSTA	SANTA CRUZ DE LA PALMA	Canarias	0907
79	KA122-SCH-12706B36	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416239	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA LA FRESNEDA	Siero	Principado de Asturias	0906
80	KA122-SCH-25AC7FAB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416437	Colegio Público de Educación Primaria San José de Calasanz	Olvera	Andalucía	0905
81	KA122-SCH-43029A08	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416474	Colegio Santa Rosa (FMDR)	HUESCA	Aragón	0906
82	KA122-SCH-1D48E3A7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416565	CEIPS DANIEL MARTIN	Alcorcón	Comunidad de Madrid	0906
83	KA122-SCH-13A8BB7C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416962	IES Dr. JOSÉ ZAPATERO DOMÍNGUEZ	Castro Urdiales	Cantabria	0906
84	KA122-SCH-B08C89D2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000416971	Colegio Magda SL	CEUTÍ	Región de Murcia	0903 0906
85	KA122-SCH-39C86449	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417078	CEIP El Rubial	ÁGUILAS	Región de Murcia	0906
86	KA122-SCH-49B02382	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417109	Pureza de María Manacor	Manacor	Illes Balears	0903 0906
87	KA122-SCH-B2D600F3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417238	IES PROFESOR TIerno GALVÁN	La Rambla	Andalucía	0905 0907
88	KA122-SCH-7DB252B7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417282	IES HERMENEGILDO MARTIN BORRO	CEBREROS	Castilla y León	0903 0906
89	KA122-SCH-34BFA064	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417374	KANTAURO BHI	SANTURTZI	País Vasco	0905
90	KA122-SCH-247E1A7C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417464	CEIP ARACELI BUJALANCE ARCOS	CÓRDOBA	Andalucía	0905

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
91	KA122-SCH-6344F53A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417499	ORDEN NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED - STA. M ^a DEL SOCORRO	GERNIKA-LUMO	País Vasco	0903
92	KA122-SCH-B3E03E91	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417553	CEIP San Isidoro	CALLE JUAN DE AUSTRIA,V2	Región de Murcia	0906
93	KA122-SCH-BBA9CC94	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417561	CEIP SARDINERO	SANTANDER	Cantabria	0903 0906
94	KA122-SCH-F474116C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417620	IES EL CAMINÀS	CASTELLÓN DE LA PLANA	Comunidad Valenciana	0903 0906
95	KA122-SCH-136FCAB8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417657	Galadriel's World	Valladolid	Castilla y León	0906
96	KA122-SCH-3C31A8C4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417742	CEIP Nanda Cambres	Calle Carvajal, 57	Canarias	0907
97	KA122-SCH-E6D670CA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000417909	Future Think Research Center-FTRC	Barcelona	Cataluña	0401
98	KA122-SCH-9C7642BF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418006	Centro de Educación Infantil y Primaria Costa Quebrada	Santa Cruz de Bezana	Cantabria	0906
99	KA122-SCH-417536CF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418013	COLEGIO PUBLICO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA CONCHA	VALLE DE CARRANZA	País Vasco	0905
100	KA122-SCH-5070C0E8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418029	CEIP ANTONIO GARCÍA LÓPEZ	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0903 0906
101	KA122-SCH-021E0A91	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418267	CEIP Plurilingüe Alborada	A Coruña	Galicia	0903 0906
102	KA122-SCH-CFF8D238	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418328	CEIP CAMPOAMOR	ALCANTARILLA	Región de Murcia	0906
103	KA122-SCH-056DEDE1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418370	Hermanos de las Escuelas Cristianas La Salle Comunidad Madariaga	BILBAO	País Vasco	0906
104	KA122-SCH-F48A4BC2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418415	I.E.S. Almicerán	Peal de Becerro	Andalucía	0901
105	KA122-SCH-7ED347DB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418549	FUNDACIÓN MARISTAS COMPOSTELA - COLEGIO CASTILLA PALENCIA	Palencia	Castilla y León	0906
106	KA122-SCH-4F51D339	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418592	CEIP Mosaico	Santiponce	Andalucía	0905 0907
107	KA122-SCH-AAAF8154	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418622	IES ELGOIBAR BHI	Elgoibar	País Vasco	0905
108	KA122-SCH-B5EE6EF3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418630	COLEGIO LA SALLE	BURGOS	Castilla y León	0906
109	KA122-SCH-EF3574BB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418656	I.E.S El Chapatal	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
110	KA122-SCH-244BD279	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418794	IES MAXIMINO ROMERO DE LEMA	BAIO (ZAS) A CORUÑA	Galicia	0600 0906
111	KA122-SCH-E0D91E1F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418898	CEIP LOS LLANOS ERASMUS	Monachil	Andalucía	0903 0906
112	KA122-SCH-56E31CDE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418899	Karmelo Ikastola IPI	BILBAO	País Vasco	0903 0906
113	KA122-SCH-F5983612	2026-1-ES01-KA122-SCH-000418977	CEIP AL-KAZAR	Los Alcázares	Región de Murcia	0906
114	KA122-SCH-F63B3B94	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419068	IESO ASTURA	MANSILLA DE LAS MULAS	Castilla y León	0906
115	KA122-SCH-DC72B724	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419086	IES Mateo Alemán	San Juan de Aznalfarache	Andalucía	0906
116	KA122-SCH-3D451C24	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419098	Conservatorio Elemental de Música Maestro Moreno Trujillo	Olula del Río (Almería)	Andalucía	0900
117	KA122-SCH-6F84F21C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419125	IES URRITXE BHI	AMOREBIETA-ETXANO	País Vasco	0903 0907
118	KA122-SCH-2D7F669F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419182	IES Xesús Ferro Couselo	OURENSE	Galicia	0903 0906
119	KA122-SCH-D5BA1622	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419216	Colegio Rural Agrupado Los Alijares	Ibahernando	Extremadura	0900
120	KA122-SCH-01916F26	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419309	CRA Valle del Boeza	Las Ventas de Albares	Castilla y León	0906
121	KA122-SCH-E617F552	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419343	Ceip San Isidro Labrador	Dosbarrios	Castilla-La Mancha	0904 0906
122	KA122-SCH-97C76F55	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419368	Instituto de Educación Secundaria EL CALERO	TELDE	Canarias	0903
123	KA122-SCH-27E46ACE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419450	CENTRO NUESTRA SEÑORA DEL CASTAÑAR	BEJAR	Castilla y León	0906
124	KA122-SCH-249C44B3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419538	CRA ALT CARRAIXET	OLOCAU	Comunidad Valenciana	0906
125	KA122-SCH-D42770DE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000419630	Colegio Cristo Rey Escolapios	Zaragoza	Aragón	0903 0906
126	KA122-SCH-0057B597	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420102	Institut Pla del Bosc	Canyelles	Cataluña	0904
127	KA122-SCH-2E387CBB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420159	Instituto de Educación Secundaria León Felipe	BENAVENTE	Castilla y León	0906
128	KA122-SCH-B05A3ECD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420240	IES Pablo de Olavide	La Carolina	Andalucía	0903 0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
129	KA122-SCH-4F7CC698	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420305	CEIP 9 D'OCTUBRE	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0903 0906
130	KA122-SCH-46999FF6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420331	ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN LLERENA	LLERENA	Extremadura	0906
131	KA122-SCH-360D3B05	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420341	Colegio Alfonso XI	Algeciras	Andalucía	0906
132	KA122-SCH-6DE8C674	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420467	PAGASARRIBIDE IPI	BILBAO	País Vasco	0906
133	KA122-SCH-16F96BB4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420636	IES CALDERÓN DE LA BARCA DE MADRID	MADRID	Comunidad de Madrid	0900 0906
134	KA122-SCH-DB9829C6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420807	CENTRO DEL PROFESORADO LA PALMA (38700406)	SANTA CRUZ DE LA PALMA	Canarias	0905
135	KA122-SCH-1F3A060E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420866	IES de Tafira Nelson Mandela	Las Palmas	Canarias	0903 0907
136	KA122-SCH-E808B9A6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420901	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA VILLAVIEJA	BERJA	Andalucía	0900 0907
137	KA122-SCH-0224D6A1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420938	Resurrección Maria de Azkue coop.	Lekeitio	País Vasco	0906
138	KA122-SCH-005C0373	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420973	Colegio Buen Pastor de Sevilla S.A.	Sevilla	Andalucía	0906
139	KA122-SCH-7E8BEC58	2026-1-ES01-KA122-SCH-000420990	Colegio María Madre de la Iglesia	Sevilla	Andalucía	0908
140	KA122-SCH-204CB9EB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421427	Colegio Chamberí-Fundación Maristas Ibérica	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
141	KA122-SCH-D575EC3A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421429	IES Valle de los Nueve	Telde	Canarias	0905
142	KA122-SCH-0A098FB2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421498	IES MALILLA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0900 0906
143	KA122-SCH-772EBAE3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421567	Colegio Madre M Rosa Molas Consolación Hermanas de Ntra Sra de la Provincia España Norte	Zaragoza	Aragón	0900 0906
144	KA122-SCH-E5153F12	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421619	IES REKALDEBERRI BHI	BILBAO	País Vasco	0905 0907
145	KA122-SCH-64C2E16A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421699	Colegio San Francisco de Asís (FEFAM)	Cádiz	Andalucía	0900 0903 0906
146	KA122-SCH-63691E35	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421711	Betiko Ikastola	Leioa	País Vasco	0904
147	KA122-SCH-995434CE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421833	CEIP MARE NOSTRUM	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0904

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
148	KA122-SCH-F214F307	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421836	Instituto de Educación Secundaria Virgen del Castillo	Lebrija	Andalucía	0905
149	KA122-SCH-DB5DA621	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421875	COLEGIO PÚBLICO ASUNCIÓN JORDÁN	PUERTO LUMBRERAS	Región de Murcia	0600 0900 0906
150	KA122-SCH-FF532C5B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000421899	Escola Pompeu Fabra Manlleu	Manlleu	Cataluña	0906
151	KA122-SCH-A4F3F529	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422131	CEIP Hurtado de Mendoza	Cogollos Vega - Granada	Andalucía	0907
152	KA122-SCH-161EB351	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422134	IES Almensilla	Almensilla (Sevilla)	Andalucía	0905
153	KA122-SCH-DF66B923	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422272	IES FUENTE FRESNEDO	LAREDO	Cantabria	0904
154	KA122-SCH-8C5ECA1A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422296	CEIP Andalucía	Posadas	Andalucía	0905 0907
155	KA122-SCH-2362B8F6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422340	CEIP ANGELINA ABAD	VILA-REAL	Comunidad Valenciana	0906
156	KA122-SCH-42FF664D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422394	IES MARÍA BELÉN MORALES GÓMEZ	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0904 0905
157	KA122-SCH-54652813	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422430	Instituto de Educación Secundaria Drago	Cádiz	Andalucía	0905
158	KA122-SCH-51938C7C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422442	Colegio Sagrado Corazón de Jesús-Esclavas. Fundación ACI	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
159	KA122-SCH-45DBB3ED	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422502	IES Nuevas Poblaciones	La Carlota	Andalucía	0905
160	KA122-SCH-1F2BC0D9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422732	Torre de los Herberos	Dos Hermanas	Andalucía	0905 0907
161	KA122-SCH-DF8B824D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422752	IES AL Baytar	Benalmádena	Andalucía	0905
162	KA122-SCH-37268817	2026-1-ES01-KA122-SCH-000422779	Colegio Vegasur, S.C.M.	San Martín de la Vega	Comunidad de Madrid	0906
163	KA122-SCH-8F26B6B4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423144	IESO LOS BARRUECOS	Malpartida de Cáceres	Extremadura	0906
164	KA122-SCH-B5F4C8A2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423191	Colegio Ruiz Elías SDAD COOP Andaluza	Sevilla	Andalucía	0906
165	KA122-SCH-7EC35B46	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423207	IES ALFONSO XI	Alcalá la Real	Andalucía	0907
166	KA122-SCH-E3B35694	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423228	CEIP Virgen del Carmen (Punta Umbría)	Punta Umbría	Andalucía	0905

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
167	KA122-SCH-B02E5E05	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423320	CRA María Moliner	Castellanos de Moricos	Castilla y León	0906
168	KA122-SCH-2049D7BD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423345	IES FUENTE DE LA NEGRA	FUENSANTA DE MARTOS	Andalucía	0905 0907
169	KA122-SCH-3692AA20	2026-1-ES01-KA122-SCH-000423649	CEIP JOSE LUIS VILLAR PALASI	VÉLEZ-MÁLAGA	Andalucía	0905 0907
170	KA122-SCH-ED14BD4B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424269	COLEGIO PUÉRTOLAS PARDO	Colegio	Comunidad Valenciana	0900 0906
171	KA122-SCH-38576B0D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424332	Instituto de Educación Secundaria Asta Regia	Jerez de la Frontera	Andalucía	0903
172	KA122-SCH-137F4527	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424344	CEIP NTRA SRA DE LA ENCARNACION	LA RAYA- MURCIA	Región de Murcia	0600
173	KA122-SCH-B5BB9AB6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424446	CEIP Virgen del Carmen-Castell de Ferro (Granada)	Castell de Ferro	Andalucía	0905 0907
174	KA122-SCH-E1225D0F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424545	IES Gamonares	Lopera, Jaén	Andalucía	0907
175	KA122-SCH-66EB5611	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424580	CPR ADERSA IV	CAÑAVERAL DE LEÓN	Andalucía	0905
176	KA122-SCH-20304E5B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424823	ESCOLA LES LLISSES	Lliçà de Vall	Cataluña	0903 0906
177	KA122-SCH-1E1E05F5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424866	CONSERVATORIO ELEMENTAL DE MUSICA VICENTE GOMEZ ZARZUELA	ARCOS DE LA FRONTERA	Andalucía	0907
178	KA122-SCH-1438B7D0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424908	CEIP LAS GAVIOTAS	LA HERRADURA	Andalucía	0904
179	KA122-SCH-4BB2DDBB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000424950	Instituto de Educacion Secundaria Fuente San Luis	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0600
180	KA122-SCH-847CA63A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425049	Colegio Maristas Champagnat León	León	Castilla y León	0908
181	KA122-SCH-DBDFEA4F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425112	Instituto de Educación Secundaria La Pandera	LOS VILLARES	Andalucía	0905
182	KA122-SCH-A28A9683	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425243	Professional Conservatory of Music "Juan de Castro" (Andújar)	Andújar	Andalucía	0905 0907
183	KA122-SCH-3D675D97	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425245	IES JOSE MARTINEZ TORAL	Cheste	Comunidad Valenciana	0906
184	KA122-SCH-59113F09	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425304	IES MARÍA ZAMBRANO	Torre del Mar	Andalucía	0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
185	KA122-SCH-9EC0CC5B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425374	CEIP VIRGEN DEL SALIENTE	ALBOX	Andalucía	0905
186	KA122-SCH-BCE9477A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425380	IES SANT AGUSTI	Sant Agustí des Vedrà	Illes Balears	0908
187	KA122-SCH-2E93E794	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425460	CEIP VILLAVERDE	Villaverde, LA OLIVA	Canarias	0905
188	KA122-SCH-FBEE7053	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425525	COLEGIO PUBLICO DE INFANTIL Y PRIMARIA BLAS INFANTE	ÉCIJA	Andalucía	0905
189	KA122-SCH-D6C761B1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000425638	Colegio Salliver S.L.	Fuengirola	Andalucía	0906
190	KA122-SCH-E802D640	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426111	Colegio Oller 2	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
191	KA122-SCH-87A17EF5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426178	Divino Maestro Fundación Educativa - Divino Maestro Las Torres de Cotillas	Las Torres de Cotillas, Murcia	Región de Murcia	0906
192	KA122-SCH-73DB8735	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426209	Rafael Altamira	Alicante	Comunidad Valenciana	0903
193	KA122-SCH-567BF063	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426305	IES Los Neveros	Huétor Vega - Granada	Andalucía	0905
194	KA122-SCH-3DB01A3F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426384	CEIPSO Mario Vargas Llosa	Las Rozas de Madrid	Comunidad de Madrid	0906
195	KA122-SCH-F6CCCDE7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426392	IES VALLES DEL LUNA	León	Castilla y León	0906
196	KA122-SCH-D2AC855F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426412	IES PABLO PICASSO	Sevilla	Andalucía	0903
197	KA122-SCH-7706C7A7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426414	Colexio Eduardo Pondal. S COOP GALEGA	Cangas do Morrazo	Galicia	0906
198	KA122-SCH-51695A27	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426484	INSTITUTO SECUNDARIA MARE NOSTRUM	TORREVIEJA	Comunidad Valenciana	0906
199	KA122-SCH-B48FE950	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426521	IES Pilar Lorengar	Zaragoza	Aragón	0906
200	KA122-SCH-2220397B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426685	Ntra.Sra. de la Consolación Espinardo	ESPINARDO-MURCIA	Región de Murcia	0906
201	KA122-SCH-A2CC221B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426692	IES Antares	Rivas-Vaciamadrid	Comunidad de Madrid	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
202	KA122-SCH-54C351A2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426807	IES MANUELA MALASAÑA	MÓSTOLES	Comunidad de Madrid	0906
203	KA122-SCH-9EBA361F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426835	CEIP LA INMACULADA	CÁDIZ	Andalucía	0905 0907
204	KA122-SCH-B01DC2E0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426884	IES Guillem Cifre de Colonya	Pollença	Illes Balears	0906
205	KA122-SCH-CEF5ECE3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000426963	Instituto de Educación Secundaria Rosa Navarro	OLULA DEL RÍO	Andalucía	0905 0907
206	KA122-SCH-C2656F90	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427121	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ACCABE	BEDMAR	Andalucía	0905
207	KA122-SCH-666B0CE6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427171	IES Sierra de la Virgen ILLUECA	Illueca	Aragón	0906
208	KA122-SCH-9936CE23	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427222	Institut Ermessenda de Girona	Girona	Cataluña	0600 0903
209	KA122-SCH-30F4A136	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427262	Institut Ermessenda de Girona	Girona	Cataluña	0600
210	KA122-SCH-897E774F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427322	IES INFANTA ELENA	Jumilla	Región de Murcia	0906
211	KA122-SCH-8385D03A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427535	CEIP Maestra Dolores Escámez	LORQUÍ	Región de Murcia	0906
212	KA122-SCH-4950F2FC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427558	IES NUESTRA SEÑORA DEL ROCÍO	Seville	Andalucía	0905 0907
213	KA122-SCH-E7A2CC58	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427782	INSTITUTO BACHILLERATO LA CABRERA DE LA CABRERA MEC	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
214	KA122-SCH-B44F3C9F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427797	CEIPSO MIGUEL DE CERVANTES	GETAFE	Comunidad de Madrid	0906
215	KA122-SCH-FA92B1F3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427857	CEIP Andrés Segovia	Ciempozuelos	Comunidad de Madrid	0906
216	KA122-SCH-171DDB25	2026-1-ES01-KA122-SCH-000427874	CENTRO DEL PROFESORADO GRAN TARAJAL	Gran Tarajal	Canarias	0905
217	KA122-SCH-3CFE73D3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428173	Agrupación Escolar Luis de Santángel	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
218	KA122-SCH-70F81CD8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428178	CAMPUS ADVENTISTA DE SAGUNTO	SAGUNTO	Comunidad Valenciana	0906
219	KA122-SCH-997B595E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428314	CPI de San Vicente	A Baña (A Coruña)	Galicia	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
220	KA122-SCH-3237D51F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428388	CEIP Gerónimo Belda	Cieza	Región de Murcia	0906
221	KA122-SCH-ADAD03F7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428411	CEIP Vicente Medina	El Elparragal (Murcia)	Región de Murcia	0600
222	KA122-SCH-B3C84FC4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428554	CEIP SES BASSETES	Puerto de Andratx	Illes Balears	0906
223	KA122-SCH-DC67F1E0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428565	Colegio Nuestra Señora de los Dolores- Fundación Escuela Viva	Villena	Comunidad Valenciana	0904
224	KA122-SCH-FA1A7C47	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428658	CER PUERTO DEL ROSARIO ANTIGUA BETANCURIA	PUERTO DEL ROSARIO	Canarias	0905
225	KA122-SCH-572C412D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428691	CEIP Diego Escolano	Longares	Aragón	0906
226	KA122-SCH-DAD4EDAF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428806	LUIS ELEIZALDE IKASTOLA KOOP ELK	Bermeo	País Vasco	0906
227	KA122-SCH-BE5BC1E2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000428911	IES. BLAS INFANTE OGÍJARES	Ogíjares	Andalucía	0905 0907
228	KA122-SCH-4B8D3E27	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429059	Escola Pia de Tàrraga	Tàrraga	Cataluña	0906
229	KA122-SCH-8F9A247D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429070	CEIP LA ALBUFERETA	ALICANTE	Comunidad Valenciana	0906
230	KA122-SCH-6944A9C3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429133	IES MAESTRO GONZALO KORREAS	Jaraiz de la Vera	Extremadura	0906
231	KA122-SCH-33419C74	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429196	Centro de educación infantil y primaria Almácigo	Guía de Isora	Canarias	0905
232	KA122-SCH-BA4854BC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429217	Colegio de Educación Infantil y Primaria "Las Cañadas"	LAS LAGUNAS, MIJAS COSTA	Andalucía	0905
233	KA122-SCH-FEA12DBB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429449	Beato Juan Grande	Carmona	Andalucía	0903
234	KA122-SCH-87E014E9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429458	IES Mar de Poniente	La Linea de la Concepción	Budapest	0907
235	KA122-SCH-42D07BCA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429613	IES EL PORTILLO	ZARAGOZA	Aragón	0906
236	KA122-SCH-6560C67F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429666	E.A.T. La Cabrera-Lozoyuela	La Cabrera	Comunidad de Madrid	0906
237	KA122-SCH-26BFF67E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429683	NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACION - VILLACAÑAS	VILLACAÑAS	Castilla-La Mancha	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
238	KA122-SCH-D64558E5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429907	CEIP Miralcamp	Onda	Comunidad Valenciana	0906
239	KA122-SCH-4352E3B1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429954	CEIP SAN JUAN BAUTISTA	COBEJA	Castilla-La Mancha	0906
240	KA122-SCH-149C955E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000429972	Colegio San Vicente de Paúl Barbastro	Barbastro	Aragón	0908
241	KA122-SCH-A507214E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430011	CEIP Nuestra Señora de las Angustias	Huétor Vega	Andalucía	0905
242	KA122-SCH-120ACB8A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430038	TRILEMA SANTA ANA - FUNDACIÓN TRILEMA	LA POBLA LLARGA	Comunidad Valenciana	0906
243	KA122-SCH-E6E43715	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430237	IES Arcelacis	Santaella	Andalucía	0903
244	KA122-SCH-B70E0D42	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430351	CEIP España Sevilla	Sevilla	Andalucía	0905
245	KA122-SCH-009C2180	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430404	CEIP MARTÍN CHIRINO	LAS PALMAS GRAN CANARIA	Canarias	0905
246	KA122-SCH-7D9C7242	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430427	CEIP CARMEN ITURBIDE GURRUCHAGA	Gines	Andalucía	0907
247	KA122-SCH-B5D6C97E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430531	IES BURY AL-HAMMA	BAÑOS DE LA ENCINA	Andalucía	0905 0907
248	KA122-SCH-C567603C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430610	COLEGIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA ALMADÉN	Jaén	Andalucía	0905
249	KA122-SCH-48C9C70A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430647	FUNDACION EDUCATIVA SANTO DOMINGO	Getafe	Comunidad de Madrid	0906
250	KA122-SCH-6497B299	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430668	INSTITUT PERE BORRELL	PUIGCERDA	Cataluña	0903 0906
251	KA122-SCH-21A84A8B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430802	Institut Escola Torrelles	Torrelles de Llobregat	Cataluña	0906
252	KA122-SCH-57226732	2026-1-ES01-KA122-SCH-000430930	IES LAUREL DE LA REINA	LA ZUBIA	Andalucía	0903 0907
253	KA122-SCH-7CCA2DCD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431067	CEIP Los Morales	Málaga	Andalucía	0905
254	KA122-SCH-3E140F78	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431072	I.E.S. Pablo Ruiz Picasso	Chiclana de la Frontera	Andalucía	0905
255	KA122-SCH-F07C64B9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431093	IES JOSÉ BALLESTER GOZALVO	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0903 0906
256	KA122-SCH-45EB77AF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431205	CEIP Agustín Serrano de Haro	Jaén	Andalucía	0905
257	KA122-SCH-1C0780C2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431209	Colegio Santo Domingo FESD	A Coruña	Galicia	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
258	KA122-SCH-057220DA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431241	COLEGIO EL CARMEN - FUNDACIÓN TRILEMA	MANISES	Comunidad Valenciana	0906
259	KA122-SCH-07CABD52	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431299	INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA LAZARO CARDENAS	COLLADO VILLALBA	Comunidad de Madrid	0906 0908
260	KA122-SCH-579AD65E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431502	ESCUELA INFANTIL "LA MAREA"	SAN FERNANDO	Andalucía	0905 0907
261	KA122-SCH-A727F19F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431598	Nuestra Madre del Buen Consejo PP Agustinos Leon	Leon	Castilla y León	0903 0906
262	KA122-SCH-9B2CD5F4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431609	CEIP LOS MOLINOS VALVERDE DEL CAMINO	VALVERDE DEL CAMINO	Andalucía	0905 0907
263	KA122-SCH-5C9D8358	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431699	CEIP AUSIÀS MARCH (PAIPORTA)	PAIPORTA	Comunidad Valenciana	0903 0906
264	KA122-SCH-40E96E67	2026-1-ES01-KA122-SCH-000431719	COOPERATIVA DE ENSEÑANZA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES	COIN	Andalucía	0903 0906
265	KA122-SCH-5F632108	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432039	IES CANTILLANA	Cantillana	Andalucía	0903 0907
266	KA122-SCH-B5666171	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432041	LA PLANA	Castellón de la Plana	Comunidad Valenciana	0903 0906
267	KA122-SCH-FABD155C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432124	CPEE JEAN PIAGET	ZARAGOZA	Aragón	0904
268	KA122-SCH-28BFCA91	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432190	INSTITUT VERDAGUER	Barcelona	Cataluña	0906
269	KA122-SCH-5820DF01	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432625	Institut Escola Guillem de Balsareny	Balsareny	Cataluña	0906
270	KA122-SCH-582C56E9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432628	CRA L'AIGUANEU	CATÍ	Comunidad Valenciana	0906
271	KA122-SCH-8BF5FB02	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432629	CRA El Trébol	Binaced	Aragón	0906
272	KA122-SCH-4011298D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432631	IES BALTASAR PORCEL	Andratx	Illes Balears	0906
273	KA122-SCH-5F17BE69	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432648	CEIP Cándido Nogales	Jaén	Andalucía	0905
274	KA122-SCH-0C4362E8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432676	CEEE VIRGEN MACARENA	SEVILLA	Andalucía	0907
275	KA122-SCH-CA842F9C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432720	IES Nicolás Copérnico	Écija	Andalucía	0907
276	KA122-SCH-2823069B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432775	Instituto de Educación Secundaria Llanera	Posada	Principado de Asturias	0906
277	KA122-SCH-66B47DB8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432856	IES La Jarcia	Puerto Real	Andalucía	0905 0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
278	KA122-SCH-07CF203E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432914	CEIP Juan Negrín	Las Palmas de Gran Canaria	Islas Canarias	0903 0905 0907
279	KA122-SCH-4BD76FFD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432938	CEE ALBERTO TORTAJADA	ALGEMESÍ	Comunidad Valenciana	0903 0906
280	KA122-SCH-9EE5F866	2026-1-ES01-KA122-SCH-000432989	Colegio Sagrado Corazón HH. Maristas Valencia	Valencia	Comunidad Valenciana	0903 0906
281	KA122-SCH-9C94AB3A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433183	COLEGIO LA PURÍSIMA Y SAN FRANCISCO	ALICANTE	Comunidad Valenciana	0906
282	KA122-SCH-380012F6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433191	IES ORETANIA	LINARES	Andalucía	0905
283	KA122-SCH-EF962FEA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433213	CEIP Río Chico	Cádir	Andalucía	0905
284	KA122-SCH-422F179F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433231	IES EL PUIG DE SANTA MARIA	EL PUIG DE SANTA MARIA	Comunidad Valenciana	0906
285	KA122-SCH-44EBA070	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433271	VEDRUNA RIPOLL	Ripoll	Cataluña	0600
286	KA122-SCH-F5F4C743	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433383	IES Leonardo da Vinci	Sevilla	Andalucía	0907
287	KA122-SCH-88152652	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433415	CEIP VIRGEN DEL SOL	TARIFA	Andalucía	0907
288	KA122-SCH-AF4B5E46	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433435	IES Alvareda	Dos Hermanas	Andalucía	0903 0907
289	KA122-SCH-49C34B7B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433442	CEIP GOMEZ MORENO	Granada	Andalucía	0905
290	KA122-SCH-123BC21E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433571	CEIP MAESTRO JOSE FUENTES	SEVILLA	Andalucía	0905
291	KA122-SCH-5623920D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433631	Colegio Madre Alberta	Palma de Mallorca	Illes Balears	0906
292	KA122-SCH-372D2A6E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433744	IES DIEGO RODRÍGUEZ DE ESTRADA	SAN JUAN DEL PUERTO	Andalucía	0903 0907
293	KA122-SCH-8C984DD1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433777	IES BEATRIZ GALINDO LA LATINA	MOTRIL	Andalucía	0907
294	KA122-SCH-0CAA1FD0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000433977	IES Bellavista	Sevilla	Andalucía	0905
295	KA122-SCH-4F3CEB41	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434072	CEIP Nuestra Señora de los Dolores Alomartes	Granada	Andalucía	0907
296	KA122-SCH-6C8C6D11	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434087	Colegio Público Rural Tresfuentes	Alájar	Andalucía	0905 0907
297	KA122-SCH-23543ED2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434226	Institut Lauro	Les Franqueses del Vallès	Cataluña	0904

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
298	KA122-SCH-D3954310	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434230	IESO Quercus	Malpartida de Plasencia	Extremadura	0906
299	KA122-SCH-9899A381	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434268	CEIP Alcaravaneras	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
300	KA122-SCH-8E625AC7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434289	CEIP PEDRO RODRIGUEZ	CIEZA	Región de Murcia	0906
301	KA122-SCH-F72316C1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434340	EOEIP LA ALMUNIA	LA ALMUNIA-ZARAGOZA	Aragón	0906
302	KA122-SCH-D69582D4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434353	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA OBLIGATORIA ÍTACA	Villamayor de Santiago	Castilla-La Mancha	0900
303	KA122-SCH-69B54AA8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434484	CEIP LOS OLIVOS MARBELLA	Marbella	Andalucía	0905
304	KA122-SCH-F26EDFD8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434528	IES Virgen del Collado	Santisteban del Puerto	Andalucía	0905
305	KA122-SCH-05172B1D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434529	CEIP Las Maravillas	Maro (Málaga)	Andalucía	0905
306	KA122-SCH-20EBBA52	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434548	IES TORRE ALMIRANTE	ALGECIRAS	Andalucía	0905 0907
307	KA122-SCH-CF2B5D8C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434550	IES RAMÓN CARANDE	Sevilla	Andalucía	0905
308	KA122-SCH-6D462CD0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434586	IES SALTÉS	PUNTA UMBRÍA (HUELVA)	Andalucía	0905
309	KA122-SCH-8748C179	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434802	IES Carmen Laffón	SAN JOSÉ DE LA RINCONADA	Andalucía	0905
310	KA122-SCH-DAE53397	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434868	CEIP GINES GARCIA MARTINEZ	MAZARRON	Región de Murcia	0906
311	KA122-SCH-6F33FCBB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000434998	POETA TOMÁS MORALES	INGENIO	Canarias	0905 0907
312	KA122-SCH-ADF8DD2E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435043	I.E.S. MARIA INMACULADA	MAIRENA DEL ALCOR	Andalucía	0905 0907
313	KA122-SCH-7BADB23F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435092	Orereta Ikastola	Renteria	País Vasco	0906
314	KA122-SCH-722395FC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435117	Colegio Claret	Don Benito	Extremadura	0906
315	KA122-SCH-09FE1730	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435123	VEDRUNA RIPOLL	Ripoll	Cataluña	0600

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
316	KA122-SCH-4EA66175	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435255	Colegio de Educación Infantil y Primaria Luis Corti	Santa María de Guía	Canarias	0905 0907
317	KA122-SCH-54C10AA4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435315	FUNDACIÓN EDUCATIVA ÁNGELES GALINO COLEGIO SANTA TERESA ALICANTE	ALICANTE	Comunidad Valenciana	0903 0906
318	KA122-SCH-661C54B9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435328	Regina Carmeli Paterna	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
319	KA122-SCH-19FD3728	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435397	FRANCISCANAS MONTPELLIER IKASTETXEA	VALLE DE TRÁPAGA	País Vasco	0906
320	KA122-SCH-7D4EDCAC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435432	EQUIPO DE ORIENTACION EDUCATIVA DE INFANTIL Y PRIMARIA Nº 1	ZARAGOZA	Aragón	0906
321	KA122-SCH-013BAC69	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435448	IES El Getares	Algeciras	Andalucía	0905
322	KA122-SCH-4B15E6A8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435479	IES Cristóbal Colón	Sanlúcar de Barrameda	Andalucía	0905 0907
323	KA122-SCH-AAFB4378	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435541	IES Cierzo	La Muela	Aragón	0906
324	KA122-SCH-5AF11FE9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435590	IES SANTA ROSA DE LIMA	CÓRDOBA	Andalucía	0905 0907
325	KA122-SCH-B00925CA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435600	ESCOLA EL TURO	Bigues i Riells	Cataluña	0906
326	KA122-SCH-B01F8D42	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435661	IES Guadalquivir	Córdoba	Andalucía	0905
327	KA122-SCH-3FBA4D50	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435700	IES Nou Llevant	Palma de Mallorca	Illes Balears	0903
328	KA122-SCH-1161B649	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435706	CP Maestro José Luis García Rodríguez	Piedras Blancas	Principado de Asturias	0906
329	KA122-SCH-0FCA3812	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435708	Colegio Plurilingüe Sagrada Familia	Vilagarcía de Arousa	Galicia	0906
330	KA122-SCH-F37B5188	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435728	SOCIEDAD COOPERATIVA LA ALCAYNA	Molina de Segura	Región de Murcia	0906
331	KA122-SCH-8AD58559	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435919	Institut Ermessenda de Girona	Girona	Cataluña	0600
332	KA122-SCH-8DD34DD6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435923	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ENTRESIERRAS	PURCHENA	Andalucía	0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
333	KA122-SCH-179A8A72	2026-1-ES01-KA122-SCH-000435927	CEIP FERNANDO III EL SANTO	SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA	Canarias	0905
334	KA122-SCH-DF760D20	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436146	Abusu ikastola kooperatiba elkarte	Bilbao	País Vasco	0906
335	KA122-SCH-D995A43C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436282	COLEGIO PÚBLICO DE INFANTIL Y PRIMARIA SAN ROQUE	CALLOSA DE SEGURA	Comunidad Valenciana	0903 0906
336	KA122-SCH-2362EF90	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436587	Escuela de Educación Infantil San Roque	Viveiro	Galicia	0906
337	KA122-SCH-FB925E1A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436606	Dirección Provincial de Educación de Segovia (DP Educación Segovia)	Segovia	Castilla y León	0903
338	KA122-SCH-367C879B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436689	TRILEMA NTRA. SRA. DEL PILAR - FUNDACIÓN TRILEMA	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
339	KA122-SCH-6BBDED35	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436716	Instituto de Enseñanza Secundaria Costa Teguisse	Costa Teguisse	Canarias	0907
340	KA122-SCH-2136FB6B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436875	CPR Torrejalar	Málaga	Andalucía	0907
341	KA122-SCH-FB4493F3	2026-1-ES01-KA122-SCH-000436903	CEIP Fulgencio Ruiz	Santiago de la Ribera	Región de Murcia	0600
342	KA122-SCH-ED25DDBC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437034	Col·legi Maristes Montserrat	Lleida	Cataluña	0906
343	KA122-SCH-EFA08EFA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437104	Luisa de Marillac	SEVILLA	Andalucía	0905 0906
344	KA122-SCH-4DDB000D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437119	Escola Empúries	L'Escala	Cataluña	0906
345	KA122-SCH-6F8EC798	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437404	CPEIPS San Vicente de Paul	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0906
346	KA122-SCH-9A7A6BE2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437539	ESCUELA INFANTIL LA TRAIÑA	Barbate	Andalucía	0905
347	KA122-SCH-6D768601	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437569	CEIP Escultor Ortells	Vila-Real	Comunidad Valenciana	0906
348	KA122-SCH-09DC2C0D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437774	Fundació Champagnat - Igualada	Igualada	Cataluña	0906
349	KA122-SCH-9FEF9C16	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437898	Colegio Pureza de María La Cuesta	San Cristóbal de la Laguna	Canarias	0906
350	KA122-SCH-E8DF5BC0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437933	CEIP Maestro Manuel Cruz Saavedra	Gáldar	Canarias	0905
351	KA122-SCH-F8F5707E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437937	IES Magallanes	Granadilla de Abona	Canarias	0905 0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
352	KA122-SCH-43CBC8AF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000437982	IES AGAETE PEPE DÁMASO	AGAETE	Canarias	0905
353	KA122-SCH-54DB9BA9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438237	INSTITUT VALLCARCA	BARCELONA	Cataluña	0906
354	KA122-SCH-891A02A7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438322	CEIP SAN ANTONIO	Puerto de la Cruz	Canarias	0905
355	KA122-SCH-BBC39A06	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438379	La Milagrosa Cullera	cullera	Comunidad Valenciana	0906
356	KA122-SCH-C2469C3E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438396	CEIP GRAN CAPITÁN	Illora (Granada)	Andalucía	0903 0905
357	KA122-SCH-2CF5F6FF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438598	I.E.S José Hierro	Getafe	Comunidad de Madrid	0600
358	KA122-SCH-06C9A74C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438600	IES JOAQUÍN RODRIGO	Madrid	Comunidad de Madrid	0904
359	KA122-SCH-6A3E826F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438682	Escola Pau	Pau	Cataluña	0906
360	KA122-SCH-F072751B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438696	IES Villa de Mijas	Mijas	Andalucía	0905 0907
361	KA122-SCH-236656E9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438731	C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Cabeza	María (Almería)	Andalucía	0905 0907
362	KA122-SCH-5D678821	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438791	IES ALONSO DE ERCILLA	OCAÑA	Castilla-La Mancha	0906
363	KA122-SCH-BFC130BC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438806	CEIP Suceso Aledo	CEUTÍ	Región de Murcia	0906
364	KA122-SCH-9F5A5EF2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438862	Colegio San Antonio María Claret	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0906
365	KA122-SCH-FBB08D8D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438929	IES ROSARIO DE ACUÑA	GIJÓN	Principado de Asturias	0906
366	KA122-SCH-157E3D94	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438964	COLEGIO PÚBLICO SAN JOSE	LAS ROZAS DE MADRID	Comunidad de Madrid	0906
367	KA122-SCH-36BDAB8B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438975	CEIP La Unión (La Rinconada)	La Rinconada	Andalucía	0905
368	KA122-SCH-3DA6F00C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000438976	IES Llucmajor	Llucmajor	Islas Baleares	0908
369	KA122-SCH-18B0C210	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439014	COLEGIO SAN GABRIEL	BARCELONA	Cataluña	0906
370	KA122-SCH-F8D183BB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439044	IES Miraflores	Oleiros	Galicia	0906
371	KA122-SCH-2396E349	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439195	I.E.S. Aznalcóllar	Aznalcóllar	Andalucía	0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
372	KA122-SCH-1FE0F3AF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439245	Colegio Santo Ángel - Fundación Educere	Palencia	Castilla y León	0904
373	KA122-SCH-8E6ADB3A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439347	Instituto de Educación Secundaria O Ribeiro	Ourense	Galicia	0906
374	KA122-SCH-4B4B343C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439383	CPI de Xanceda	Mesía	Galicia	0906
375	KA122-SCH-CEB15DF9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439398	CEIP Madre de la Luz	Almería	Andalucía	0905
376	KA122-SCH-5CF39074	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439405	FUNDACIÓN TRILEMA - TRILEMA SAGRADA FAMILIA	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
377	KA122-SCH-6FAC7B65	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439441	IES VILLAJUNCO	SANTANDER	Cantabria	0906
378	KA122-SCH-87B5EC41	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439513	C.P. PARQUE INFANTIL	OVIEDO	Principado de Asturias	0906
379	KA122-SCH-463E1797	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439532	IES Jairán	Huércal de Almería	Andalucía	0905
380	KA122-SCH-C6E06558	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439582	IES NEIL ARMSTRONG	VALDEMORO	Comunidad de Madrid	0906
381	KA122-SCH-B21FB0FF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439643	Colegio Marista Cristo Rey	A Coruña	Galicia	0908
382	KA122-SCH-892A1716	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439807	COMAMEL	MELILLA	Ciudad Autónoma de Melilla	0906
383	KA122-SCH-6CD9E7F6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439840	IES Matilde Casanova	La Algaba	Andalucía	0907
384	KA122-SCH-79E3A773	2026-1-ES01-KA122-SCH-000439878	IES Galileo Galilei-Montequinto-Dos Hermanas-Sevilla	Dos Hermanas (Sevilla)	Andalucía	0905
385	KA122-SCH-FAEEACEC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440030	CEIP Igueste	Candelaria	Canarias	0901
386	KA122-SCH-517F1D4D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440088	CEIP JUAN NAVARRO GARCÍA	La Hoya de Lorca	Región de Murcia	0906
387	KA122-SCH-A5B852DA	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440104	IES OLONTIGI	AZNALCÁZAR	Andalucía	0907
388	KA122-SCH-2E986B11	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440200	COLEGIO TRILEMA ZAMORA FUNDACIÓN TRILEMA	Zamora	Castilla y León	0906
389	KA122-SCH-EFEB074D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440306	Colegio Santa María. Fundación Educación Marianista Domingo Lázaro	Madrid	Comunidad de Madrid	0600
390	KA122-SCH-061DEFE8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440427	IES Gran Tarajal	Gran tarajal	Canarias	0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
391	KA122-SCH-A0ED1877	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440449	C.E.I.P. FRANCISCO BADILLO	VILLARGORDO	Andalucía	0905 0907
392	KA122-SCH-072A794C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440499	IES Gredos	Piedrahíta	Castilla y León	0906
393	KA122-SCH-3C1319CC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440817	CEIP MEDITERRANEO LA MANGA	Murcia	Región de Murcia	0906
394	KA122-SCH-AA0BD2C8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440852	INS THALASSA	Montgat	Cataluña	0906
395	KA122-SCH-BD2FE927	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440895	Colegio San Antonio de Padua	Cáceres	Extremadura	0906
396	KA122-SCH-65BBD9D9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440934	LAS VEREDILLAS	Torrejón de Ardoz	Comunidad de Madrid	0906
397	KA122-SCH-2F851C92	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440979	IES Cristobal Perez pastor	Tobarra	Castilla-La Mancha	0904
398	KA122-SCH-AE48BE10	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440986	Asociacion Sociocultural Papaya	Ajo	Cantabria	0401
399	KA122-SCH-B07A3D28	2026-1-ES01-KA122-SCH-000440996	Institut de Vilafant	Vilafant	Cataluña	0906
400	KA122-SCH-4FCE063D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441035	C.E.I.P Luis Braille	Malaga	Andalucía	0905 0907
401	KA122-SCH-75D3F227	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441039	Neuro Business School	Barcelona	Cataluña	0401 0906
402	KA122-SCH-EFBE8B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441043	Colegio de Educación Infantil y Primaria San Isidoro	Torredelcampo	Andalucía	0905
403	KA122-SCH-815DD8BE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441140	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LAS SALINAS	Arrecife	Canarias	0903 0907
404	KA122-SCH-A65262EE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441227	IES EL POMAR	JEREZ DE LOS CABALLEROS	Extremadura	0906
405	KA122-SCH-2147D4A8	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441309	Instituto de Enseñanza Secundaria "Juan de Lanuza"	Borja	Aragón	0906
406	KA122-SCH-94F302D1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441334	Instituto de Educación Secundaria Los Navalmorales	LOS NAVALMORALES (TOLEDO)	Castilla-La Mancha	0906
407	KA122-SCH-0D76769C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441344	ALAZNE IKASTETXEA	Barakaldo	País Vasco	0906
408	KA122-SCH-9C9E2889	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441420	IES DIAMANTINO GARCÍA ACOSTA	Seville	Andalucía	0900 0907
409	KA122-SCH-F184DE25	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441446	IES ORIARTE BHI	LASARTE-ORIA	País Vasco	0905

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
410	KA122-SCH-8B31F17A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441464	CEIP CRISTO DE LA PAZ	Sant Joan d'Alacant	Comunidad Valenciana	0900 0906
411	KA122-SCH-11D7654A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441540	CEIP César Manrique Cabrera	Tahiche	Canarias	0905
412	KA122-SCH-2F048220	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441581	CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL - JUNTA DE EXTREMADURA	Merida	Extremadura	0900 0906
413	KA122-SCH-6938F612	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441582	Colegio Salesianos Cristo Sacerdote	HUELVA	Andalucía	0906
414	KA122-SCH-00315160	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441606	FESB COLEGIO SANTA MAGDALENA SOFIA	Zaragoza	Aragón	0900 0906
415	KA122-SCH-77C6DFC5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441610	CEIP Cruz Blanca	Aznalcóllar	Andalucía	0904 0907
416	KA122-SCH-8C51277C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441693	Institut de Sils	Sils	Cataluña	0906
417	KA122-SCH-30DC664D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441760	Centro Integrado de Enseñanzas Artísticas de Música y de Educación Primaria y Secundaria "Padre Antonio Soler"	San Lorenzo de El Escorial	Comunidad de Madrid	0906
418	KA122-SCH-C65D393C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000441844	Instituto de Enseñanza Secundaria El Molinillo	Guillena	Andalucía	0905
419	KA122-SCH-A3EA6780	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442109	Ntra. Sra. de la Consolació	Ciutadella de Menorca	Illes Balears	0906
420	KA122-SCH-52003143	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442264	CRA Riu d'Albaida	guadassequies	Comunidad Valenciana	0906
421	KA122-SCH-6D986A7E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442294	I.E.S Pablo Ruiz Picasso	El Ejido	Andalucía	0907
422	KA122-SCH-021E451B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442358	CEIP Los Dragos	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0907
423	KA122-SCH-777C2783	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442363	CEIP Purísima Concepción	La Algaba	Andalucía	0907
424	KA122-SCH-2121FC96	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442795	LA SALLE ALCORA	ALCORA	Comunidad Valenciana	0900 0906
425	KA122-SCH-63654B77	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442864	Institut de Santa Coloma de Gramenet	Santa Coloma de Gramenet	Cataluña	0906
426	KA122-SCH-2FB28819	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442901	CEIP Ponent	Inca	Illes Balears	0903
427	KA122-SCH-A8EC5B55	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442949	CPIESO Aurora Picornell	Palma	Illes Balears	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
428	KA122-SCH-75993C9A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000442967	CEIP ATALAYA	PALAZUELOS DE ERESMA	Castilla y León	0906
429	KA122-SCH-5D461A4C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443040	CONSEJERIA DE EDUCACION - JUNTA DE ANDALUCIA	Sevilla	Andalucía	0905 0907
430	KA122-SCH-C239C255	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443052	CEIP ANTONIO MACHADO LA LUISIANA	LA LUISIANA	Andalucía	0905
431	KA122-SCH-2D0E95F5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443240	Col·legi Santa Magdalena Sofia	Palma de Mallorca	Illes Balears	0900 0906
432	KA122-SCH-D7E4D337	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443337	IES ODÓN BETANZOS PALACIOS	MAZAGÓN	Andalucía	0905
433	KA122-SCH-5C45F24A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443366	IES RIO DUERO	ZAMORA	Castilla y León	0906
434	KA122-SCH-A71D1FCC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443398	CEIP CASAS DE VENEGUERA	VENEGUERA (MOGÁN)	Canarias	0905 0907
435	KA122-SCH-E7EBBA7B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443498	IES Condestable Álvaro de Luna	Illescas	Castilla-La Mancha	0900 0906
436	KA122-SCH-87188824	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443695	IES MARCOS ZARAGOZA	VILLAJOSYOSA	Comunidad Valenciana	0906
437	KA122-SCH-55E98C0F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443755	CEIP LOS VADILLOS	BURGOS	Castilla y León	0906
438	KA122-SCH-4BB0DD8A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443846	Instituto de Educación Secundaria Obligatoria Cartima	Estación de Cártama	Andalucía	0905
439	KA122-SCH-BB777AB9	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443888	INSTITUCIÓ CULTURAL DEL CIC - FUNDACIÓ PRIVADA	BARCELONA	Cataluña	0906
440	KA122-SCH-DE5F2182	2026-1-ES01-KA122-SCH-000443891	Centro de Educación Infantil y Primaria	La Victoria de Acentejo	Canarias	0903 0905 0907
441	KA122-SCH-A588681B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444013	IES CARLOS III	Prado del Rey	Andalucía	0905
442	KA122-SCH-D411DD89	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444054	IESO BODAS DE CAMACHO	Munera	Castilla-La Mancha	0906
443	KA122-SCH-08670507	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444197	CRA:CERECEDO	León	Castilla y León	0906
444	KA122-SCH-E53D4C5D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444289	Maresme Estudis Professionals S.L.	El Masnou	Cataluña	0401
445	KA122-SCH-7C36710F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444350	CEIP DOCTOR ALFONSO SPÍNOLA	TEGUISE	Canarias	0904 0905 0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
446	KA122-SCH-51A974F0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444401	Fundación Educativa Sofía Barat - Colegio Sagrado Corazón de Placeres	Pontevedra	Galicia	0906
447	KA122-SCH-E2C41D24	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444440	CEIP Los Manantiales	Alhaurín de la Torre	Andalucía	0907
448	KA122-SCH-29B4ADCF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444482	CEIP CISNEROS	Santander	Cantabria	0906
449	KA122-SCH-3722237D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444538	Fundación Santamarca	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
450	KA122-SCH-19DC9E6B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444566	Fundación Hermanos Obreros de María	Granada	Andalucía	0906
451	KA122-SCH-12B71487	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444577	I.E.S. Al - Cadí	Cádiar	Andalucía	0907
452	KA122-SCH-EF44E8F1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444579	Fundación de Santamarca y de San Ramón y San Antonio	MADRID	Comunidad de Madrid	0900 0906
453	KA122-SCH-E798A590	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444581	IES ANTONIO GALÁN ACOSTA	Montoro	Andalucía	0905
454	KA122-SCH-FCAA1793	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444643	COLEGIO ANTARES SA	REINOSA	Cantabria	0906
455	KA122-SCH-3CCF2C73	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444661	CEIP Valverde	Valverde, Isla de El Hierro	Canarias	0905
456	KA122-SCH-CE37D0C2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444702	CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA LAJARES	LA OLIVA	Islas Canarias	0905
457	KA122-SCH-CAD12F36	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444749	IES VICENTE ESPINEL	MÁLAGA	Andalucía	0907
458	KA122-SCH-3571C349	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444758	La Canaleta	Vila-seca	Cataluña	0903
459	KA122-SCH-7BB59E38	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444816	IES Muñoz Torrero	Cabeza del Buey	Extremadura	0906
460	KA122-SCH-D086F5BD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444817	IES TEATINOS	MÁLAGA	Andalucía	0905
461	KA122-SCH-96A74B03	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444872	CEIP GARRE ALPAÑEZ	MURCIA	Región de Murcia	0906
462	KA122-SCH-D8D50B98	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444885	Herederos Colegio Don Cristóbal	Manzanares	Castilla-La Mancha	0906
463	KA122-SCH-F3C2F939	2026-1-ES01-KA122-SCH-000444972	CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA BOSCH MARIN	Carlet	Comunidad Valenciana	0906
464	KA122-SCH-53D5BC17	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445074	INCA DE EDUCACIÓN SL	Inca	Illes Balears	0908

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
465	KA122-SCH-31FFF1BF	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445134	CEIP VICENTE ROS	CARTAGENA	Región de Murcia	0600
466	KA122-SCH-23B49F52	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445230	Institut Escola Renaixença	Els Hostalets de Pierola	Cataluña	0903 0906
467	KA122-SCH-5A890411	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445393	CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PEÑA	C/AMARGURA 88	Andalucía	0903 0905
468	KA122-SCH-790C3FB1	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445545	CEIP MARÍA MORENO	Villanueva de Córdoba	Andalucía	0904
469	KA122-SCH-63C6CA6E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445560	CEIP Tagoja	Santa Cruz de La Palma/ Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905 0907
470	KA122-SCH-9B1A7CA5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445580	Escola d'Art de Menorca	Mahon	Illes Balears	0908
471	KA122-SCH-03F295B7	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445602	IES El Pedró	L'Escala	Cataluña	0906
472	KA122-SCH-EA66011E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445689	FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCANAS ANA MOGAS-COLEGIO DIVINA PASTORA	ARENAS DE SAN PEDRO	Castilla y León	0906
473	KA122-SCH-68217178	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445706	Colegio Sagrado Corazón Linares-Fundacion Spinola	MADRID	Andalucía	0903 0904
474	KA122-SCH-C47F93D0	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445821	Colectivo de escuelas rurales Las Breñas	Breña Baja	Canarias	0905 0907
475	KA122-SCH-5AA7221B	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445824	IES Los Cabezuelos	Arcos de la Frontera	Andalucía	0903 0907
476	KA122-SCH-76696805	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445889	CEIP Cristóbal de Arce	La Peza (Granada)	Andalucía	0905
477	KA122-SCH-60D0DB93	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445903	Institut Manuel de Pedrolo	Tàrrega	Cataluña	0906
478	KA122-SCH-BDACF1C5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000445965	EQUIPO DE ORIENTACION EDUCATIVA Y PSICOPEDAGOGICA LORCA	LORCA	Región de Murcia	0906
479	KA122-SCH-7C62F12E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446006	GRUP ESCOLAR ROCA, S.L.	Barcelona	Cataluña	0906
480	KA122-SCH-2C4D5A26	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446102	IES FUENTE ÁLAMO	Puente Genil	Andalucía	0905
481	KA122-SCH-AD852399	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446185	Ceip Claudio Sánchez Albornoz	Burgos	Castilla y León	0906
482	KA122-SCH-4888D868	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446207	CEIP PADRE CLARET	PALENCIA	Castilla y León	0906
483	KA122-SCH-1BE89D23	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446211	CEIP. Ntra. Sra. de Gracia	Alosno	Andalucía	0905

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
484	KA122-SCH-40D9B9E2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446217	Institut Escola Pere Lliscart	L'Hospitalet de Llobregat	Cataluña	0903 0906
485	KA122-SCH-AE83EA7C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446234	CPR FUENTE DE LA REINA	EL JAU- SANTAFÉ	Andalucía	0907
486	KA122-SCH-883E107D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446302	CEIP FUENTES CLARAS	Cubas de la Sagra	Comunidad de Madrid	0906
487	KA122-SCH-FAA3917D	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446328	IES La Victoria Alfonso Fernández García	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905 0907
488	KA122-SCH-ABBB778	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446331	NOVACREANOVA23, S.L.	SANT CUGAT DEL VALLES	Cataluña	0903 0906
489	KA122-SCH-48CE8894	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446374	COLEGIO DOMINGO SAVIO	PETRER	Comunidad Valenciana	0906
490	KA122-SCH-76D7261A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446470	CPEIP "Juan Bautista Irurzun"	Peralta	Comunidad Foral de Navarra	0600
491	KA122-SCH-97DCDBFD	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446473	ESCUELA DE ARTE DE IBIZA	Ibiza	Illes Balears	0908
492	KA122-SCH-995C9049	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446578	IES SAN ALBERTO MAGNO	Sabiñánigo	Aragón	0906
493	KA122-SCH-0C6DD0CB	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446641	Cooperativa Valenciana d'Ensenyament Aire Llibre	Alicante	Comunidad Valenciana	0906
494	KA122-SCH-DF2026CC	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446730	Escuela de Arte y Superior de Diseño Gran Canaria	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905 0907
495	KA122-SCH-640903B4	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446769	Institut Salt del Duran	Mollerussa	Cataluña	0903 0906
496	KA122-SCH-A70B6866	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446861	Instituto de Enseñanza Secundaria BURGUILLOS	BURGUILLOS	Andalucía	0907
497	KA122-SCH-9977644F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000446897	IES Miguel Delibes	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
498	KA122-SCH-6171461E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447025	IES Máximo Laguna	Santa Cruz de Mudela	Castilla-La Mancha	0906
499	KA122-SCH-8C42A1DE	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447064	Instituto de Enseñanza Secundaria Tres Molinos	Villanueva de los Castillejos	Andalucía	0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
500	KA122-SCH-3C299911	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447224	CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO	SANTOMERA	Región de Murcia	0906
501	KA122-SCH-79AF0920	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447250	San Ignacio	Cádiz	Andalucía	0906
502	KA122-SCH-24B5CEB5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447408	Instituto de Educación Secundaria Las Galletas	Arona	Canarias	0907
503	KA122-SCH-2143D498	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447559	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SAN JUAN BOSCO	LORCA	Región de Murcia	0906
504	KA122-SCH-1C55091F	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447589	CP CONDE DE CAMPILLOS DE CEHEGIN MEC	Cehegín	Región de Murcia	0906
505	KA122-SCH-19E4AE8C	2026-1-ES01-KA122-SCH-000447907	C.P.R. LOS PINARES	PEÑUELAS	Andalucía	0905 0907
506	KA122-SCH-B20CF7A5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448240	IESO Joaquín Romera	Mendavia	Comunidad Foral de Navarra	0903 0906
507	KA122-SCH-2A2ABCF6	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448244	I.E.S José Hierro	Getafe	Comunidad de Madrid	0600
508	KA122-SCH-17D54799	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448251	I.E.S. Los Moriscos	Hornachos	Extremadura	0906
509	KA122-SCH-F2DDD16A	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448317	Ceip La Arboleja	La Arboleja, Murcia	Región de Murcia	0906
510	KA122-SCH-841C9BF2	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448369	COLEGIO SAN JOSÉ ARENALES RED EDUCATIVA	PALENCIA	Castilla y León	0906
511	KA122-SCH-84E44301	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448381	INSTITUT DE FLIX	Flix	Cataluña	0906
512	KA122-SCH-97B3542E	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448482	Colegio Alemán SL	Puente Genil	Andalucía	0906
513	KA122-SCH-BC700210	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448606	CEIP GABRIELA MISTRAL	CARTAGENA	Región de Murcia	0600
514	KA122-SCH-C2F09685	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448639	CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO	SANGONERA LA SECA	Región de Murcia	0906
515	KA122-SCH-C84E69C5	2026-1-ES01-KA122-SCH-000448725	CEIP VIRGEN DE LA PAZ	OTURA	Andalucía	0905

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.